
Официальное 
опубликование

19 апреля
2024 год

№  10 (346)
С О Д Е Р Ж А Н И Е

Постановление Администрации сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области от  12.04.2024 года № 43 «О 
внесении изменений в состав  паводковой комиссии при   
Администрации сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский  Самарской обла-
сти»......................................................................................стр.2

==================================
Постановление Администрации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от  12.04.2024 года № 44 «О местах 
временного размещения пострадавшего населения при 
чрезвычайных ситуациях на территории сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области»..............................................стр.2

==================================
Постановление Администрации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от  12.04.2024 года № 45 «О продлении 
муниципальной программы  «Формирование комфорт-
ной городской среды сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти  на 2023-2030 годы» ..................................................стр.2

==================================
Постановление Администрации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от  15.04.2024 года № 46 «Об утверж-
дении Порядка предоставления гражданами, претен-
дующими на замещение должностей руководителей му-
ниципальных казенных учреждений, руководителями 
муниципальных  казенных учреждений сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних де-
тей»......................................................................................стр.3

==================================
Постановление Администрации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от  15.04.2024 года № 47 «Об утвержде-
нии порядка  размещения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера руководителей муниципальных казённых учрежде-
ний сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предо-
ставления этих сведений средствам массовой информа-
ции для опубликования»................................................стр.4 

==================================

Постановление Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от  15.04.2024 года № 48 «Об утверж-
дении положения о проверке достоверности и полноты 
сведений и соблюдению требований к служебному пове-
дению руководителей муниципальных казённых учреж-
дений  сельского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской области»...........стр.6

==================================

Постановление Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от  15.04.2024 года № 49 «Об опреде-
лении гарантирующей организации для централизован-
ной системы холодного водоснабжения и водоотведения 
на территории сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской обра-
сти».....................................................................................стр. 7

==================================

Постановление Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от 15.04.2024 года № 50 «Об утвержде-
нии паспорта населенного пункта, подверженного угрозе 
лесных пожаров и других ландшафтных (природных) по-
жаров»................................................................................стр.8

==================================

Постановление Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от 18.04.2024 года № 51 «О введении осо-
бого противопожарного режима на территории сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский  Самарской области».........................................стр.9

==================================

Постановление Главы сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области от  09.04.2024 года №  5 «О проведении публич-
ных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области за 2023 год»..стр.10

==================================



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                      19 апреля  2024 года  № 10 (347)2
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2024 года № 43

О внесении изменений в состав  паводковой комиссии 
при   Администрации сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
 Самарской области

В связи с кадровыми изменениями и в соответствии с Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным Законом «О защите населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» от 21 09.1994 г. № 68-ФЗ, в целях предотвращения 
и сокращения возможного ущерба от весеннего паводка, Ад-
министрация сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области ПОСТАНО-
ВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в состав паводковой комиссии 
при Администрации сельского поселения Красный Яр, 
утверждённой Постановлением Администрации сельского 
поселения Красный Яр от 20 марта 2024 года  № 29:

1.1. исключить из состава комиссии Паничкин С.А. в связи 
с увольнением.

1.2. включить в состав комиссии временно исполняющего 
обязанности Руководителя МКУ «Благоустройство» Боярова 
Александра Васильевича.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить  на официальном сайте админи-
страции сельского поселения Красный Яр в сети Интернет 
http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за  собой.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения

Красный Яр муниципального
района Красноярский

Самарской области

=====================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» апреля 2024 года № 44

О местах временного размещения 
пострадавшего населения при чрезвычайных ситуациях 

на территории сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характера», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ», Законом Самарской области 
от 09.12.2005 № 219-ГД «О защите населения и территорий 
Самарской области от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Администрация сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места временного размещения пострадав-
шего населения при чрезвычайных ситуациях на территории 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области (далее – места временного 
размещения) в зданиях домов культуры сельского поселения 
согласно приложению. (Приложение 1)

2. Организовать размещение пострадавшего населения при 
чрезвычайных ситуациях в домах культуры сельского поселе-
ния Красный Яр.

3. Организовать транспортное, медицинское, материаль-
но-техническое, коммунально-бытовое обеспечение постра-
давшего населения при чрезвычайных ситуациях.

4. Спланировать санитарно-гигиенические, противоэпиде-
миологические мероприятия и охрану общественного поряд-
ка.

5. Утвердить функциональные обязанности сотрудников 
пунктов временного размещения. (Приложение 2)

6. Утвердить документацию и задачи пунктов временного 
размещения. (Приложение 3) 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения

Красный Яр муниципального
района Красноярский

Самарской области

=====================================

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» апреля 2024 г. № 45

О продлении муниципальной программы  «Формирова-
ние комфортной городской среды сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области  на 2023-2030 годы» 

В соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении го-
сударственной программы Российской Федерации «Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», постановлением 
Правительства Самарской области от 01.11.2017 № 688 «Об 
утверждении государственной программы Самарской области 
«Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2030 
годы», пунктом 4 «Перечня поручений по итогам встречи с 
главами муниципальных образований», утверждённый Пре-
зидентом Российской Федерации 15.02.2030 № Пр-276  Адми-
нистрация сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                      19 апреля  2024 года  № 10 (347)3
1. Продлить  муниципальную программу «Формирование 

комфортной городской среды сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
на 2023-2024 годы» до 2030 года.

1.1. Изложить муниципальную программу «Формирование 
комфортной городской среды сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
на 2023-2030 годы» (приложение к постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на помощника Главы по строительству и ЖКХ А.В. 
Боярова.Ф

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр», а также разместить на официальном сайте 
администрации сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области в сети Ин-
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения

Красный Яр муниципального
района Красноярский

Самарской области

=====================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ  ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15»    апреля    2024 года   № 46

Об утверждении Порядка предоставления гражданами, 
претендующими на замещение должностей руководите-
лей муниципальных казенных учреждений, руководите-
лями муниципальных  казенных учреждений сведений о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ру-
ководствуясь Уставом сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области, Адми-
нистрация сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления гражданами, пре-
тендующими на замещение должностей руководителей му-
ниципальных казенных  учреждений, руководителями муни-
ципальных казенных учреждений сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера супруги (супру-
га) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок), согласно 
Приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление Администра-
ции сельского поселения Красный Яр от 31.03.2024 года № 
84 «Об утверждении порядка предоставления гражданами, 

претендующими на замещение должности руководителей 
муниципальных казенных учреждений сельского поселения 
Красный Яр, а также руководителями муниципальных казен-
ных учреждений сельского поселения Красный Яр сведений о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить  на официальном сайте адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр в сети Интернет 
http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения

Красный Яр муниципального
района Красноярский

Самарской области

УТВЕРЖДЕН
Постановление Администрации

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области от 15.04.2024 г. № 46

Порядок
предоставления гражданами, претендующими на замещение 
должностей руководителей муниципальных казенных учреж-

дений, руководителями муниципальных казенных учреж-
дений сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера,а также сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах    иму-
щественного характера супруги (супруга) и несовершенно-

летних детей
 

1. Настоящим Порядком в соответствии с пунктами 3.1 и 4 
части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» с учетом Указа Президента 
Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представле-
нии гражданами, претендующими на замещение должностей 
федеральной государственной службы, и федеральными госу-
дарственными служащими сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера» определяется 
порядок представления гражданами, претендующими на за-
мещение должностей руководителей муниципальных  казен-
ных учреждений сельского поселения Красный Яр (далее — 
должности руководителей МКУ), и лицами, замещающими 
должности руководителей МКУ, сведений о полученных ими 
доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве соб-
ственности, и об их обязательствах имущественного харак-
тера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на 
праве собственности, и об их обязательствах имущественного 
характера (далее — сведения о доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера).

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера в соответ-
ствии с федеральными законами возлагается:

а) на гражданина, претендующего на замещение должности 
руководителя МКУ(далее — гражданин);

б) на лицо, замещавшее по состоянию на 31 декабря отчет-
ного года должность руководителя МКУ.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера представляются по утвержден-
ной Президентом Российской Федерации форме справки, 
заполненной с использованием специального программного 
обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                      19 апреля  2024 года  № 10 (347)4
сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который 
также размещается на официальном сайте органа местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»: 

а) гражданами — при назначении на должность руководи-
теля МКУ;

б) руководителями муниципальных  казенных учреждений 
— ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчет-
ным.

4. Гражданин при назначении на должность руководителя 
МКУ представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источни-
ков (включая доходы по прежнему месту работы или месту 
замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные вы-
платы) за календарный год, предшествующий году подачи до-
кументов для замещения должности руководителя МКУия, а 
также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 
собственности, и о своих обязательствах имущественного ха-
рактера по состоянию на первое число месяца, предшеству-
ющего месяцу подачи документов для замещения должности 
руководителя МКУ (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, полученных от всех источников (включая заработ-
ную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный 
год, предшествующий году подачи гражданином документов 
для замещения должности руководителя МКУия, а также све-
дения об имуществе, принадлежащем им на праве собствен-
ности, и об их обязательствах имущественного характера по 
состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу 
подачи гражданином документов для замещения должности 
руководителя МКУ(на отчетную дату);

5. Руководитель МКУ представляет ежегодно:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный пе-

риод (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая 
денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а 
также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 
собственности, и о своих обязательствах имущественного ха-
рактера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 
31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, 
пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об иму-
ществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера по состоянию на 
конец отчетного периода;

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера представляются сотруднику Админи-
страции сельского поселения Красный Яр отвечающему за 
кадровое делопроизводство.

7. В случае если гражданин или руководитель МКУ обна-
ружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера не 
отражены или не полностью отражены какие-либо сведения 
либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные 
сведения в порядке, установленном настоящим Порядком.

Гражданин может представить уточненные сведения в те-
чение одного месяца со дня представления сведений в соот-
ветствии с подпунктом «а» пункта 3 настоящего Порядка. Ру-
ководитель МКУ может представить уточненные сведения в 
течение одного месяца после окончания срока, указанного в 
подпункте «б» пункта 3 настоящего Порядка.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленных в соответствии с настоящим Порядком граж-
данином и руководителем МКУ, осуществляется в соответ-

ствии с муниципальным правовым актом, принятым в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемые в соответствии 
с настоящим Порядком гражданином и руководителем МКУ, 
являются сведениями конфиденциального характера, если фе-
деральным законом они не отнесены к сведениям, составляю-
щим государственную тайну.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера руководителя МКУ, его супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, размещаются на офи-
циальном сайте Администрации сельского поселения Крас-
ный Яр и предоставляются средствам массовой информации 
для опубликования по их запросам в соответствии с муници-
пальным правовым актом.

11. Муниципальные служащие, в должностные обязанности 
которых входит работа со сведениями о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, виновные в 
их разглашении или использовании в целях, не предусмотрен-
ных законодательством Российской Федерации, несут ответ-
ственность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленные в соответствии с 
настоящим Порядком гражданином или руководителем МКУ, 
и информация о результатах проверки достоверности и пол-
ноты этих сведений приобщаются к личному делу руководи-
теля МКУ. Указанные сведения также могут храниться в элек-
тронном виде.

В случае если гражданин, представивший сотруднику Ад-
министрации сельского поселения Красный Яр справки о сво-
их доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также справки о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, не был назначен на должность 
руководителя МКУ, такие справки возвращаются гражданину 
по его письменному заявлению вместе с другими документа-
ми.

13. В случае непредставления или представления заведомо 
ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера гражданин не может быть назна-
чен на должность руководителя МКУ, а руководитель МКУ 
освобождается от должности руководителя МКУ и подверга-
ется иным видам дисциплинарной ответственности в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации.
=============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ  ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» апреля 2024 года   № 47

Об утверждении порядка  размещения сведений о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера руководителей муниципальных 
казённых учреждений сельского поселения Красный 

Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области, в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                      19 апреля  2024 года  № 10 (347)5

В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», частями 12.1 и 12.2 
статьи 13.1 Закона Самарской области от 10.03.2009 № 23-
ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», 
руководствуясь Указом Президента Российской Федерации 
от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязан-
ностей, соблюдения ограничений и запретов в области про-
тиводействия коррупции некоторыми категориями граждан в 
период проведения специальной военной операции», Адми-
нистрация сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок  размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера руководителей муниципальных казённых 
учреждений сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления 
этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования (приложение к постановлению).

Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить  на официальном сайте админи-
страции сельского поселения Красный Яр в сети Интернет 
http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения

Красный Яр муниципального
района Красноярский

Самарской области

УТВЕРЖДЕН
Постановление Администрации

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский
 Самарской области от 15.04. 2024 г. № 47 

Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера руководителей 

муниципальных казённых учреждений сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-

ской области, в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликованияа супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей
 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила разме-
щения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера руководителей МКУ 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, их супругов и несовер-
шеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера) 
на официальном сайте Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее - официальный сайт), а также предостав-
ления этих сведений общероссийским и региональным сред-
ствам массовой информации для опубликования в связи с их 
запросами.

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским  
и региональным средствам массовой информации предостав-
ляются для опубликования следующие сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера  руководителей МКУ:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадле-
жащих лицу, замещающему муниципальную должность, его 

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве 
собственности или находящихся в пользовании, с указанием 
вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и мар-
ки, принадлежащих на праве собственности лицу, замеща-
ющему муниципальную должность, его супруге (супругу) и 
несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего 
муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет кото-
рых совершены сделки по приобретению земельного участка, 
иного объекта недвижимого имущества, транспортного сред-
ства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складоч-
ных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок 
превышает общий доход лица, замещающего муниципальную 
должность, и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду.

4)сведения об источниках получения средств, за счет кото-
рых совершена сделка по приобретению земельного участ-
ка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного 
средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в устав-
ных (складочных) капиталах организаций), цифровых финан-
совых активов, цифровой валюты, если сумма сделки пре-
вышает общий доход служащего (работника) и его супруги 
(супруга) за три последних года, предшествующих соверше-
нию сделки. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляе-
мых общероссийским и региональным средствам массовой 
информации для опубликования сведениях о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка) о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера;

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего 
порядка) о доходах служащего (работника), его супруги (су-
пруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принад-
лежащем на праве собственности названным лицам, и об их 
обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных 
членов семьи лица, замещающего муниципальную долж-
ность;

3) данные, позволяющие определить место жительства, по-
чтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства ком-
муникации лица, замещающего муниципальную должность, 
его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объ-
ектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, заме-
щающему муниципальную должность, его супруге (супругу), 
детям, иным членам семьи на праве собственности или нахо-
дящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или 
являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, указанные в пункте 2 насто-
ящего Порядка, размещаются в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» в 14-дневный срок в течение 
14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для 
их подачи. 

5. Ответственным за подготовку к размещению на офици-
альном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, указанных в пун-
кте 2 настоящего Порядка, руководителей МКУ сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                      19 апреля  2024 года  № 10 (347)6
Самарской области является уполномоченное должностное 
лицо Администрации сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области, отвеча-
ющий за ведение кадрового делопроизводства.  

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера размещаются специалистом 
администрации сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области отвечаю-
щим за размещение информации на официальном сайте по 
форме согласно приложения 1 к настоящему Порядку.

6. Уполномоченные должностные лица: 
а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от обще-

российского или регионального средства массовой инфор-
мации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную 
должность, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от обще-
российского или регионального средства массовой информа-
ции обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в 
пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашивае-
мые сведения отсутствуют на официальном сайте.

При поступлении запроса от общероссийского или регио-
нального средства массовой информации о предоставлении 
ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка и 
опубликованных в средствах массовой информации либо раз-
мещенном на официальном сайте, в ответе на запрос уполно-
моченное должностное лицо может ограничиться указанием 
названия, даты выхода и номера средства массовой информа-
ции, в котором опубликована запрашиваемая информация, и 
(или) электронного адреса официального сайта, на котором 
размещена запрашиваемая информация.  

7. Уполномоченные должностные лица несут в соответ-
ствии с действующим законодательством ответственность за 
несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение 
сведений, отнесенных к государственной тайне или являю-
щихся конфиденциальными.

8. Размещение в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте органа местного 
самоуправления  сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, представляемых в соответствии с 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции» и другими федеральными законами, и 
предоставление таких сведений общероссийским средствам 
массовой информации для опубликования не осуществляются 
в период, установленный Указом Президента Российской Фе-
дерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения 
обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области 
противодействия коррупции некоторыми категориями граж-
дан в период проведения специальной военной операции».»; 
(в ред. № 16 от 27.04.2023)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера руководителей муниципальных казённых учреждений сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликовани-

яа супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера руководителя МКУ_____________
_________________________сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти, а также их супругов и несовершеннолетних детей  
за отчетный  период с 1 января по 31 декабря ____ года 

Фамилия, 
имя,

отчество 
лица, чьи 
сведения 
размеща-

ются

Должность 
замещаемая 

муници-
паль-ным 
служащим  

на дату пре-
доставления 
сведений о 

доходах

Деклари-
рованный 
годовой 

доход (руб.)

Перечень объектов недвижимого иму-
щества и транспортных средств, при-
надлежащих на праве собственности

Перечень объектов недвижимого 
имущества, находящихся в 

пользовании Сведения об 
источниках 
получения 
средств, за 

счет которых 
совершена 
сделка (вид 

приобре-
тенного 

имущества, 
источники)

Вид 
объектов 
недвижи-

мости

Площадь 
(кв.м.)

Страна 
располо-

жения

Транс-
портные 
средства

Вид 
объектов 
недвижи-

мости

Площадь 
(кв.м.)

Страна 
расположе-

ния

Супруг 
(супруга)

Несовер-
шенно-
летний 
ребенок

==============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ  ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» апреля 2024 года   № 48

Об утверждении положения о проверке достоверности и 
полноты сведений и соблюдению требований к служебно-
му поведению руководителей муниципальных казённых 
учреждений  сельского поселения Красный Яр муници-

пального района Красноярский Самарской области

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация 
сельского поселения Красный Яр  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проверке достоверности 
и полноты сведений и соблюдению требований к 
служебному поведению  руководителей муниципальных 
казённых учреждений  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
(приложение к постановлению).

Довести настоящее постановление до сведения 
руководителей МКУ.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить  на официальном сайте адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр в сети Интернет 
http://www.kryarposelenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения

Красный Яр муниципального
района Красноярский

Самарской области

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 15.04.2024 № 48

ПОЛОЖЕНИЕ
о проверке достоверности и полноты сведений и соблюде-
нию требований к служебному поведению руководителей 
муниципальных казённых учреждений  сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области 
1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей руководителей МКУ, и лицами, замещающими 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                      19 апреля  2024 года  № 10 (347)7
данные должности, осуществляется по решению учредителя 
или лица, которому такие полномочия предоставлены учреди-
телем, в порядке, устанавливаемом нормативными правовы-
ми актами Российской Федерации

2. Проверка осуществляется по решению учредителя муни-
ципального казенного учреждения или лица, которому такие 
полномочия предоставлены учредителем.

3. Сотрудник администрации, ответственный за кадровые 
вопросы осуществляют проверку:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, представля-
емых лицами при поступлении на работу на должность руко-
водителя муниципального  казенного учреждения;

б) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, представля-
емых руководителями МКУ.

4. Основанием для осуществления проверки является ин-
формация, представленная в письменном виде в установлен-
ном порядке:

правоохранительными органами, иными государственными 
органами, органами местного самоуправления и их должност-
ными лицами; 

сотрудников администрации, ответственным за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений;

постоянно действующими руководящими органами поли-
тических партий и зарегистрированных в соответствии с за-
коном иных общероссийских общественных объединений, не 
являющихся политическими партиями;

Общественной палатой Российской Федерации;
общероссийскими средствами массовой информации.
5. Информация анонимного характера не может служить ос-

нованием для проверки.
6. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 

дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок про-
верки может быть продлен до 90 дней учредителем муници-
пального казенного учреждения или лицом, которому такие 
полномочия предоставлены учредителем.

7. При осуществлении проверки сотрудник администрации 
вправе:

а) проводить беседу с лицом, поступающим на должность 
руководителя муниципального казенного учреждения, а так-
же с лицом, замещающим должность руководителя муници-
пального  казенного учреждения;

б) изучать представленные лицом, поступающим на долж-
ность руководителя МКУ, а также лицом, замещающим долж-
ность руководителя МКУ, сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и дополнительные 
материалы;

в) получать от лица, поступающего на должность руково-
дителя МКУ, а также от лица, замещающего должность руко-
водителя МКУ, пояснения по представленным им сведениям 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и материалам.

8. Сотрудник администрации, обеспечивает:
уведомление в письменной форме руководителя МКУ о на-

чале в отношении его проверки и разъяснение ему содержа-
ния абзаца третьего настоящего пункта - в течение двух рабо-
чих дней со дня получения соответствующего решения;

проведение в случае обращения руководителя МКУ беседы 
с ним, в ходе которой он должен быть проинформирован о 
том, какие сведения, представляемые им в соответствии с По-
ложением, подлежат проверке, - в течение семи рабочих дней 
со дня обращения руководителя МКУ, а при наличии уважи-
тельной причины - в срок, согласованный с руководителем 
МКУ.

9. По окончании проверки сотрудник администрации обязан 
ознакомить руководителя МКУ с результатами проверки. 

10. Руководитель МКУ вправе:
давать пояснения в письменной форме в ходе проверки; а 

также по результатам проверки;
представлять дополнительные материалы и давать по ним 

пояснения в письменной форме; 
обращаться к учредителю или лицу, которому такие полно-

мочия предоставлены учредителем с подлежащим удовлетво-
рению ходатайством о проведении с ним беседы по вопросам, 
указанным в абзаце третьем пункта 12 Положения.

11. Пояснения, указанные в пункте 14 Положения, приоб-
щаются к материалам проверки.

12. На период проведения проверки руководитель МКУ мо-
жет быть отстранен от занимаемой должности на срок, не пре-
вышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведе-
нии. Указанный срок может быть продлен до 90 дней лицом, 
принявшим решение о проведении проверки.

На период отстранения руководителя учреждения от зани-
маемой должности за ним сохраняется заработная плата.

13. По результатам проверки учредитель МКУ или лицо, ко-
торому такие полномочия предоставлены учредителем, при-
нимает одно из следующих решений:

о назначении лица, поступающего на работу, на должность 
руководителя МКУ, на должность руководителя;

об отказе лицу, поступающему на работу на должность ру-
ководителя МКУ, в назначении на должность руководителя;

об отсутствии оснований для применения к руководителю 
МКУ мер юридической ответственности;

о применении к руководителю МКУ мер юридической от-
ветственности.

14. При установлении в ходе проверки обстоятельств, сви-
детельствующих о наличии признаков преступления или ад-
министративного правонарушения, материалы об этом пред-
ставляются в государственные органы в соответствии с их 
компетенцией.

15. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, поступивших к учреди-
телю МКУ или лицу, которому такие полномочия предостав-
лены учредителем приобщения к личным делам. 

16. Материалы проверки хранятся у учредителя МКУ или 
лица, которому такие полномочия предоставлены учредите-
лем.
==============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» апреля 2024 года № 49

Об определении гарантирующей организации для цен-
трализованной системы холодного водоснабжения и водо-
отведения на территории сельского поселения Красный 

Яр муниципального района Красноярский 
Самарской обрасти

В соответствии со ст. 14, 35 Федерального закона РФ от 
06.03.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ», подпунктом 2 пунктом 1 
статьи 6 и статьи 12 Федерального закона от 07.12.2011г. № 
416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  Администрация 
сельского поселения Красный Яр ПОСТАНОВЛЯЕТ:



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                      19 апреля  2024 года  № 10 (347)8
1. Определить гарантирующей органи-

зацией для централизованной системы 
холодного водоснабжения и водоотведения на территории 
сельского поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области МУП «Красноярское 
ЖКХ», адрес местонахождения: 446370, Самарская область, 
Красноярский район, с. Красный Яр, ул. Совхозная, д. 1. 

2. Установить зоной деятельности МУП «Красноярское 
ЖКХ», наделенного статусом гарантирующего поставщика 
по осуществлению гарантирующего  поставщика: 

по осуществлению централизованного холодного водоснаб-
жения,  эксплуатации водопроводных сетей сельского поселе-
ния Красный Яр, муниципального района Красноярский Са-
марской области, территорию с. Малая Каменка,  с. Красный 
Яр,  п. Угловой, с. Белозерки,  ЖК «Экодолье» с. Белозёрки (в 
границах ЗАО «Белозерское»), п. Кондурчинский; 

по осуществлению водоотведения и эксплуатации канализа-
ционных сетей сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области  — территорию 
села Красный Яр,  территорию  ЖК «Экодолье» с. Белозёрки ( 
в границах ЗАО «Белозерское»).

3. Гарантирующей организации, определенной на террито-
рии сельского поселения Красный Яр настоящим постановле-
нием, обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение, 
заключить договоры с потребителями (юридическими и физи-
ческими лицами) в пределах зоны деятельности, для обеспе-
чения надежного и бесперебойного водоснабжения и водоот-
ведения, в соответствии с требованиями законодательства РФ.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр».

5 . Обнародовать настоящее постановление путем разме-
щения  на официальном сайте Администрации сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области Kryarposelenie.ru.

6 . Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

7 . Со дня вступления в силу настоящего постановления 
признать утратившим силу постановление администрации 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области от 24 декабря 2013 года № 
311 «Об определении гарантирующей организации для цен-
трализованной системы холодного водоснабжения и водоот-
ведения на территории сельского поселении Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области».

 8. Направить настоящее постановление в течениие трех 
дней со дня принятия в адрес МУП «Красноярское ЖКХ».

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения

Красный Яр муниципального
района Красноярский

Самарской области
==============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» апреля 2024 года № 50

Об утверждении паспорта населенного пункта, подвер-
женного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных 

(природных) пожаров

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения безопасности населения, а также для 
подготовки мероприятий и обеспечения своевременного реа-
гирования на чрезвычайные ситуации, связанные с наступле-
нием пожароопасного периода, на основании Постановления 
Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации», 
Администрация сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самаркой области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить паспорт населённого пункта – п. 
Кириллинский, подверженного угрозе лесных пожаров и 
других ландшафтных (природных) пожаров (приложение).

Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить  на официальном сайте админи-
страции сельского поселения Красный Яр в сети Интернет 
http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения

Красный Яр муниципального
района Красноярский

Самарской области
ПАСПОРТ

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров
Наименование населенного 
пункта

п. Кириллинский

Наименование поселения сельское поселение Красный 
Яр 

Наименование муниципаль-
ного района

м/р. Красноярский

Наименование городского 
округа
Наименование субъекта Рос-
сийской Федерации

Самарская область

I. Общие сведения о населенном пункте
Характеристика населенного пункта Значение

1. Общая площадь населенного пункта (кв. 
километров)

       2 км.

2. Общая протяженность границы населенного 
пункта с лесным участком (участками) (кило-
метров)

1,8 км.

3. Общая площадь хвойных (смешанных) лесов, 
расположенных на землях населенного пункта 
(гектаров)

5 га

4. Расчетное время прибытия первого пожарного 
подразделения до наиболее удаленного объек-
та защиты населенного пункта, граничащего с 
лесным участком (минут)

25 мин.

       II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, 
пансионатах, детских оздоровительных лагерях и объектах с 
круглосуточным пребыванием людей, имеющих  
     общую границу с лесным участком и относящихся к этому 
населенному пункту в   соответствии с административно-тер-
риториальным делением

N п/п Наименова-
ние социаль-
ного объекта

Адрес объ-
екта

Численность 
персонала

Числен-
ность 

пациентов 
(отдыхаю-

щих)
нет

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделе-
ниях пожарной охраны
1.  Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), 
дислоцированные
на территории населенного пункта, адрес: не имеется
2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                      19 апреля  2024 года  № 10 (347)9

охраны (наименование, вид), адрес: 
     ПСЧ - №110, с. Красный Яр; ДПК с/п Красный Яр, ДПК 
сельского поселения Светлое Поле, ПЧ-178 п. Мирный (ООО 
«РНПБ»)
IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий
по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычай-
ных
ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим
N 

п/п
Фамилия, имя, отче-

ство
Должность Контакт-

ный теле-
фон

1  Бушов А.Г. Глава поселения  2-11-52
2  Серебряков В.В. Зам. Главы поселения 2-11-73
3  Демченков М.В. Зам. Главы поселения 2-11-52
4 Пересыпкина Н.Ю. Руководитель МКУ  2-11-73
V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасно-
сти

Требования пожарной безопасно-
сти, установленные законодатель-

ством Российской Федерации

Информация о вы-
полнении

1. Противопожарная преграда 
установленной ширины (противо-
пожарное расстояние, противопо-
жарная минерализованная полоса, 
сплошная полоса лиственных 
деревьев) на всей протяженности 
границы населенного пункта с 
лесным участком (участками)

      имеется

2. Организация и проведение сво-
евременной очистки территории 
населенного пункта, в том числе 
противопожарных расстояний 
между зданиями и сооружениями, 
а также противопожарных мине-
рализованных полос от горючих 
отходов, мусора, тары, опавших 
листьев, сухой травы и другое

   выполняется

3. Звуковая система оповещения на-
селения о чрезвычайной ситуации, 
а также телефонная связь (радиос-
вязь) для сообщения о пожаре

 имеется щиты для 
размещения инфор-
мации (3 шт.), около 
каждого установлены 
самодельные рынды

4. Источники наружного противо-
пожарного водоснабжения (по-
жарные гидранты, искусственные 
пожарные водоемы, реки, озера, 
пруды, бассейны, градирни и др.) 
и реализация технических и орга-
низационных мер, обеспечиваю-
щих их своевременное обнаруже-
ние в любое время суток, подъезд 
к ним для забора воды пожарной 
техникой в любое время года, а 
также достаточность предусмо-
тренного для целей пожаротуше-
ния запаса воды

   р. Кондурча
    забор воды  
   мотопомпой

в оборудованном 
         месте

5. Подъездная автомобильная дорога 
к населенному пункту, а также 
обеспеченность подъездов к 
зданиям и сооружениям на его 
территории

     имеется
грунтовая дорога

6. Муниципальный правовой акт, 
регламентирующий порядок 
подготовки населенного пункта к 
пожароопасному сезону

при сходе снега, 
установлении сухой 
погоды на терри-
тории поселения 
будет введен особый 
противопожарный 
режим

7. Первичные средства пожаротуше-
ния для привлекаемых к тушению 
лесных пожаров добровольных 
пожарных дружин (команд)

   ДПК, УРАЛ-
555710, ранцевые 
огнетушители

8. Наличие мероприятий по обеспе-
чению пожарной безопасности 
в планах (программах) развития 
территорий населённого пункта".

Планируемые меро-
приятия: обновление 
опашки населенного 
пункта, размещение 
информации о прави-
лах пожарной безо-
пасности на стендах, 
сайте администра-
ции.
Разрабатывается про-
ект по строительству 
водозабора в п. Ки-
риллинский.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» апреля   2024 года   № 51

О введении особого противопожарного режима на терри-
тории сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский  Самарской области

 Руководствуясь статьёй 19 Федерального закона от 
21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответ-
ствии со ст. 14 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в целях нормализации 
обстановки, связанной с повышением пожарной опасности на 
территории сельского поселения Красный Яр, Администра-
ция сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести особый противопожарный режим на террито-
рии сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области с 20.04.2024 года по 
15.10.2024 года.

2. Запретить проведение пожароопасных работ на по-
тенциально опасных участках территории сельского поселе-
ния Красный Яр.

3. Провести работу по пропаганде мер пожарной безо-
пасности и по созданию запасов воды для целей пожаротуше-
ния (у каждого домовладения иметь емкость с водой не менее 
200 литров) посредством распространения памяток в газете 
«Планета Красный Яр» и в сети Интернет на официальном 
сайте: http//kryarposelenie.ru, официальной группе в контакте 
https://vk.com/krasniyarsamobladm

4.  Жителям поселения и руководителям предприятий 
и организаций провести мероприятия по очистке территории 
поселения от мусора, сухой травы и легковоспламеняющихся 
материалов.

5. Запретить разведение костров и сжигание мусора, 
проведение неконтролируемого пала сухой травы на землях 
сельскохозяйственного назначения и территории поселения.

6. Предложить руководителям ООО «Красноярское 
ЖКХ» и МУП «Красноярское ЖКХ» иметь в наличии пере-
движные емкости с водой для целей пожаротушения, создать 
запасы противопожарного инвентаря, разместить их на наибо-
лее пожароопасных участках, провести работу по поддержа-
нию в технически исправном состоянии гидрантов.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Планета Красный Яр» и разместить в сети Интернет на офи-
циальном сайте: http//kryarposelenie.ru.

8. Данное постановление вступает в силу со дня офици-
ального опубликования.

9.  Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения

Красный Яр муниципального
района Красноярский

Самарской области

======================================



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                      19 апреля  2024 года  № 10 (347)10
ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 апреля 2024 года № 5

О проведении публичных слушаний по проекту отчета об 
исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2023 год

В целях обсуждения проекта отчета об исполнении бюдже-
та сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области за 2кона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 77 
Устава сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти публичные слушания по проекту отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области за 2023 год.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет 15 
(пятнадцать) дней с 03 мая 2024 года по 17 мая 2024 года.

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведе-
ние публичных слушаний в соответствии с настоящим по-
становлением является Администрация сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области.

4. Место проведения публичных слушаний (место веде-
ния протокола публичных слушаний) – 446370, Самарская 
область, Красноярский район, село Красный Яр, ул. Комсо-
мольская, д.90.

5. Мероприятие по информированию жителей поселения 
по вопросу обсуждения проекта отчета об исполнении бюд-
жета сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области за 2023 год состоится 
4 мая 2024 года в 18.00 часов по адресу: 446370, Самарская 
область, Красноярский район, село Красный Яр, ул. Красный 
Яр, д.90.

6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола 
публичных слушаний и протокола мероприятия по инфор-
мированию жителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области по 
вопросу публичных слушаний, главного бухгалтера Админи-
страции сельского поселения Красный яр Ведерникова Е.А.

7. Прием замечаний и предложений по вопросам публич-
ных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных 
заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанно-
му в пункте 4 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 
часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Также замеча-
ния и предложения могут быть направлены по электронной 
почте по адресу adm-krasn-yar@yandex.ru или посредством 
официального сайта Администрации  сельского поселения 
https://kryarposelenie.ru/. 

Письменные замечания и предложения подлежат приобще-
нию к протоколу публичных слушаний.

8. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных 
слушаний оканчивается 10 мая 2024 года.

9. Опубликовать настоящее постановление, проект отчета 
об исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области за 
2023 год (приложение к настоящему постановлению) в газете 
«Планета Красный Яр» и разместить их на официальном сай-
те Администрации сельского поселения Красный Яр https://
kryarposelenie.ru/.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения

Красный Яр муниципального
района Красноярский

Самарской области
ПРОЕКТ

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельского поселения 

Красный Яр  муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2023 год

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти (далее - бюджет поселения) за 2023 год по доходам в 
сумме 229 077 тыс. руб., расходам в сумме 225 808 тыс. руб., 
профицит бюджета в сумме 3 269 тыс. рублей. 
2. Утвердить доходы бюджета поселения по кодам классифи-
кации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настояще-
му отчету.
3. Утвердить расходы бюджета поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета поселения согласно приложе-
нию 2 к настоящему отчету.
4. Утвердить расходы бюджета поселения по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджета согласно прило-
жению 3 к настоящему отчету.
5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
поселения по кодам классификации источников финансиро-
вания дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к насто-
ящему отчету.
6. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда 
Администрации сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области за 2023 
год согласно приложению 5 к настоящему отчету.
7. Опубликовать сведения о предоставлении и погашении 
бюджетных кредитов, о предоставленных муниципальных 
гарантиях, о муниципальных заимствованиях и структуре 
муниципального долга за 2023 год согласно приложению 6 к 
настоящему отчету.
8. Опубликовать сведения о доходах, полученных от исполь-
зования муниципального имущества в 2023 году согласно 
приложению 7 к настоящему отчету.
9. Опубликовать сведения об использовании бюджетных ас-
сигнований муниципального дорожного фонда сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2023 год согласно приложению 8 к на-
стоящему отчету.
10. Опубликовать сведения о численности муниципальных 
служащих и работников муниципальных бюджетных учреж-
дений, о фактических затратах на их денежное содержание по 
сельскому поселению Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области за 2023 год согласно прило-
жению 9 к настоящему отчету.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области за 2023 
год 

Доходы бюджета поселения 
по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                      19 апреля  2024 года  № 10 (347)11

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода

План на 
2023год 

(тыс.
руб.)

Испол-
нение  за 
2023  год

(тыс.
руб.)

000 100 00000 00 
0000 000

Налоговые и неналоговые доходы 91 319 92 798

000 101 00000 00 
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 32 435 34 021

000 101 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 32 435 34 021

000 103 00000 00 
0000 000

Налоги на товары (работы,услуги),ре-
ализуемые на территории Российской 

Федерации

9 890 10 772

000 103 02000 01 
0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (про-
дуктам), производимым на территории 

Российской Федерации

9 890 10 772

000 103 02230 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 

между  бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений  в местные 

бюджеты

5 019 5 582

000 103 02240 
01 000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормати-

вов отчислений  в местные бюджеты

30 29

000 103 02250 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между  бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчис-
лений  в местные бюджеты

5 419 5 769

000 103 02260 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

-578 -608

000 105 00000 00 
0000 000

Налоги на совокупный доход 61 61

000 105 03000 01 
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 61 61

000 106 00000 00 
0000 000

Налоги на имущество 46 000 45 036

000 106 01000 00 
0000 110

Налог на имущество физических лиц 15 071 15 298

000 106 06000 00 
0000 110

Земельный налог 30 929 29 738

000 111 00000 00 
0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 

муниципальной собственности

2 008 2 008

000 111 05025 10 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

329 329

000 111 05075 10 
0000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков) 

1 589 1 679

000 111 09080 10 
0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на 
землях или земельных участках, государ-

ственная собственность на которые не 
разграничена

90 0

000 113 00000 00 
0000 000

Доходы от оказания платных  услуг  и 
компенсации  затрат государства

608 583

000 113 01000 00 
0000 130

Доходы от оказания платных услуг 
(работ)

520          495

000 113 02000 00 
0000 130

Доходы от компенсаций затрат государ-
ства

88 88

000 114 00000 00 
0000 000

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

89 89

000 114 02053 10 
0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реали-
зации основных средств по указанному 

имуществу

89 89

000 116 00000 00 
0000 000

Штрафы, санкции возмещение ущер-
бов

228 228

000 116 10032 10 
0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненно-
го муниципальному имуществу сельского 
поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюд-
жетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

228 228

000 200 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления 136 330 136 279

000 202 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации

133 876 133 705

000 202 10000 00 
0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

322 322

000 202 20000 00 
0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)

133 100 132 928

000 202 20041 10 
0000 150

Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользо-
вания, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог 

федерального значения).

10 936 10 765

000 202 25555 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на реализацию программ формирования 

современной городской среды

7 117  7 117

000 202 25576 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий

95 169 95 169

000 202 29900 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений 
из местных бюджетов

19 195 19 195

000 202 29999 10 
0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

683 683

000 202 49999 10 
0000 150

Прочие межбюджетные трансферты пере-
даваемые бюджетам сельских поселений

454 454

000 207 00000 00 
0000 150

Прочие безвозмездные поступления 2 454 2 574



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                      19 апреля  2024 года  № 10 (347)12
000 207 05020 10 

0000 150
Поступления от денежных пожертво-
ваний, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов 

сельских поселений

2 340 2 460

000 207 05030 10 
0000 150

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поступлений

114 114

Всего доходов: 227 649 229 077
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 

за 2023 год

Расходы бюджета поселения по ведомственной структуре
расходов бюджета поселения за 2023 год

Код

Наименование глав-
ного распорядителя 

средств бюджета 
поселения

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
рас-

ходов

План 
на 

2023год
 (тыс.
руб.)

Испол-
нение 

за 
2023
(тыс. 
руб.)

364 Администрация 
сельского поселения 
Красный Яр муни-
ципального района  
Красноярский Са-
марской области

364 Общегосударствен-
ные вопросы

01 00 18 424 18 149

364 Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципаль-
ного образования

01 02  1 017 1 017

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения

01 02 9800000000 1 017 1 017

364 Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных муници-
пальных)  органов

01 02 9800000000 120 1 017 1 017

364 Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 

высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации, местных 
администраций

01 04 15 376 15 101

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения

01 04 9800000000 15 376 15 101

364 Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 04 9800000000 120 10 701 10 701

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных нужд) 

01 04 9800000000 240 4 366 4 091

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 235 235

364 Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

01 04 9800000000 850 74 74

364 Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 

и таможенных 
органов и органов 
финансового (фи-

нансово-бюджетно-
го) надзора

01 06 426 426

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения

01 06 9800000000 426 426

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540 426 426

364 Другие общегосудар-
ственные вопросы 01 13 1 605 1 605

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения
01 13

9800000000 1 605     1 605

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных нужд)

01 13 9800000000 240 1 197 1 197

364 Иные межбюджетные 
трансферты 01 13

 
9800000000 540 408

 
408

364 Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность

03 00 250 250

364 Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности

03 14 250 250

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджетов  поселений 

МР Красноярский

03 14  9800000000 250 250

364 Иные межбюджетные 
трансферты 03 14 9800000000 540 250 250

364 Национальная эко-
номика

04 00 27 010 26 246

364 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09
0100000000

26 152 25 388

364 Муниципальная 
программа "Модер-
низация и развитие 

автомобильных 
дорог общего поль-
зования местного 
значения" поселе-
ний МР Краснояр-

ский

04 09
0100000000

26 152 25 388

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений

04 09 0100000000 110 1 493 1 493

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных нужд)

04 09 0100000000 240 13 534 12 941

364 Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 0100000000 540 11 125 10 954

364 Другие вопросы в 
области националь-
ной экономики

04 12 858 858

364 Непрограммное на-
правление расходов 
бюджетов поселений 
МР Красноярский

04 12 9800000000 858 858

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

04 12 9800000000 240 858 858

364 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

05 00 158 946 156 705

364 Жилищное хозяй-
ство

05 01 15 046 15 046

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения

05 01 9800000000 15 046 15 046

364 Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

05 01 9800000000 850 172 172

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 9800000000 540 14 874 14 874

364 Благоустройство 05 03 37 836 36 155
364 Непрограммные 

направления расходов 
бюджета поселения

05 03 9800000000 37 836 36 155

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 
(уличное освещение)

05 03 9800000000 240 30 344 28 663

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 9800000000   540 7 492 7 492

364 Другие вопросы в 
области жилищ-

но-коммунального 
хозяйства

05 05 106 064 105 504

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения

05 05 9800000000 106 064 105 504



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                      19 апреля  2024 года  № 10 (347)13
364 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 12 894 12 886

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных нужд)

05 05 9800000000 240 8 205 7 653

364 Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

05 05 9800000000 850 234 234

Иные межбюджетные 
трансферты

05 05 9800000000 540 84 731 84 731

364 ОХРАНА ОКРУЖА-
ЮЩЕЙ СРЕДЫ

06 00 10 027 10 027

364 Другие вопросы 
в области охраны 

окружающей среды

06 05 9800000000 10 027 10 027

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных) нужд

06 05 9800000000 240 10 027 10 027

364 Культура, кинемато-
графия

08 00 14 603 14 293

364 Культура 08 01 14 603 14 293

Непрограммное на-
правление расходов 
бюджетов поселений 
МР Красноярский

08 01 9800000000 14 603 14 293

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений

08 01 9800000000 110 9 724 9 723

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных нужд)

08 01 9800000000 240 4 876 4 567

364 Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

08 01 9800000000 850 3 3

364 Физическая культу-
ра и спорт

11 00 19 19

364 Массовый спорт 11 02 19 19
364 Непрограммные 

направления расходов 
бюджета поселения

11 02 9800000000 19 19

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных нужд) 

11 02 9800000000 240 19 19

364 ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕН-

НОГО (МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА)

13 00 119 119

364 Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга

13 01 119 119

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения

13 01 9800000000 119 119

364 Обслуживание муни-
ципального долга

13 01 9800000000 730 119 119

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к отчету об исполнении бюджета

 сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2023 год

Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета за 2023 год

Наименование показателя Раздел, под-
раздел

Сумма
(тыс. руб.)

План Факт
Общегосударственные вопросы 0100 18 424 18 149

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 
образования

0102 1 017 1 017

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций

0104 15 376 15 101

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (фи-
нансового-бюджетного) надзора

0106 426 426

Другие общегосударственные 
вопросы

0113 1 605 1 605

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-

ность

0300 250 250

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности

0314 250 250

Национальная экономика 0400 27 010 26 246
Дородное хозяйство (дорожные 

фонды)
0409 26 152 25 388

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

0412 858 858

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

0500 158 946 156 705

Жилищное хозяйство 0501 15 046 15 046
Благоустройство 0503 37 836 36 155

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

0505 106 064 105 504

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

0600 10 027 10 027

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

0605 10 027 10 027

Культура, кинематография 0800 14 603 14 293
Культура 0801 14 603 14 293

Физическая культура и спорт 1100 19 19
Массовый спорт 1102 19 19

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО) ДОЛГА

1300 119 119

Обслуживание государственно-
го(муниципального ) внутреннего 

долга

1301 119 119

Всего расходов 229 398 225 808ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2023 год

Источники финансирования дефицита бюджета поселе-
ния   по кодам классификации источников финансирова-

ния дефицитов бюджетов за 2023 год

Код 
главного 
админи-
стратора

Код бюджетной 
классификации

Наименование 
источника

План
(тыс. руб.)

Факт
(тыс. руб.)

370 01 00 00 00 00 0000 000 Источники вну-
треннего финанси-
рования дефици-

тов бюджетов

1 749 - 3 269

370 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные креди-
ты из других бюд-
жетов бюджетной 
системы Россий-
ской Федерации

0 6 900

370 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение 
остатков средств 

на счетах по учету 
средств бюджетов

1 749 -10 169

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к отчету об исполнении бюджета

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области за 2023 
год

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда Администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский за 2023 год

Расходы из резервного фонда Администрации сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области в 2023 году не осуществлялись.

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2023 год 

Сведения о предоставлении и погашении бюджетных 
кредитов, о предоставленных муниципальных гаран-
тиях, о муниципальных заимствованиях и структуре 

муниципального долга за 2023 год

1. Сельскому поселению Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области в 2023 году предостав-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                      19 апреля  2024 года  № 10 (347)14
лялись бюджетные кредиты из бюджета муниципального рай-
она Красноярский Самарской области в размере 20 800 тыс. 
руб. 
2. В 2023 году муниципальные гарантии не предоставлялись.
3. Сельским поселением Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области в 2023 году привлекались 
бюджетные кредиты из бюджета муниципального района 
Красноярский Самарской области в сумме 20 800 тыс. руб.
4. Сельским поселением Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области за 2023 год погашено бюд-
жетных кредитов в бюджет муниципального района Красно-
ярский Самарской области в сумме 13 900 тыс. руб.
5.Муниципальный долг сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области на 
01.01.2024 год составляет 6 900 тыс. руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к отчету об исполнении бюджета
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский
 Самарской области за 2023 год

Сведения о доходах, полученных от использования
муниципального имущества в 2023 году

В 2023 году в бюджет сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области по-
ступили доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности, в сумме 
2 008 тыс. рублей, при плане 2 008 тыс. рублей, исполнение 
составляет 100%. 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2023 год 

Сведения
об использовании бюджетных ассигнований муниципаль-
ного дорожного фонда сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2023 год

№
п/п

Наименование Исполне-
но 

(тыс. руб.
1. Остаток неиспользованных средств 

муниципального дорожного фонда 
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области (далее – дорожный 
фонд сельского поселения Красный Яр) 
на начало года

0

2. Доходы дорожного фонда сельского по-
селения Красный Яр всего, в том числе:

25 388

2.1. налоговые и неналоговые доходы бюд-
жета сельского поселения Красный Яр;

10 772

2.2. межбюджетные субсидии из федераль-
ного и областного бюджетов;

10 765

2.3 перераспределение бюджетных средств 
в целях софинансиравания расходов 
бюджета

3 851

3. Расходы дорожного фонда сельского 
поселения Красный Яр всего, в том 
числе:

25 388

3.1. очистка дорог от снега; 532

3.2. ямочный ремонт дорожных покрытий; 1 116

3.3 Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглаше-
ниями

10 764

3.4 Содержание дорог местного значения
12 976

5. Остаток неиспользованных средств 
дорожного фонда сельского поселе-
ния Красный Яр на конец отчетного 
периода

0

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области за 2023 год 

Сведения 
о численности муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, о фактических затратах на 

их денежное содержание по сельскому поселению 
Красный Яр за 2023 год

№ 
п/п

Наименование Численность 
на 01.01.2024 

г.,
 (чел.)

Денежное 
содержание 
за 2023 год, 
(тыс. руб.)

1 Муниципальные служащие 
Администрации сельского 

поселения Красный Яр 
муниципального района 

Красноярский Самарской 
области

7 3 495

2 МКУ «Культура» 16,9 9 724

3 МКУ «Благоустройство» 31 14 380

ИТОГО: 54,9 27 599

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  14 полос

Номер подписан в печать 19.04.2024 г.


